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Eíen a biológusok Innen — onnan 
A nagy hagyományokkal ren-

delkező szellemi öttusa megren-
dezésére a TTK-n november 22-
ei>, 24-én és 25-én került sor. Eb-
ben az évben a biológus csúcsból 
a negyedéves biológus és föld-
rajzos alapszervezet vállalta el a 
szervezést. Sajnos, nem minden 
alapszervezet képviseltette magát 
(annak ellenére, hogy már három 
fővel is indulhattak volna a ver-
senyen). Az. hogy mégis 39 csa-
pat jelent meg az elődöntőkön, 
annak volt köszönhető, hogy né-
hány alapszervezetből több társa-
ság is benevezett. 

Az elődöntőt szokás szerint a 
Bólyai-épüleLben rendezték meg, 
ahol történelemből, irodalomból, 
művészetekből és sportból írás-
beli tesztet kellett megoldani. A 
legjobb Í2 csapat versenyzett to-
pább a középdöntőben. Ennek a 
fordulónak a lebonyolítása a ko-
rábbiakhoz képest újszerű volt, 
zsűri előtt, írásban és szóban kel-
lett összemérni felkészülségüket. 
Meg kell említeni, hogy többen 
kifogásolták a szervezőknél a túl 
nehéz kérdéseket. A szervezők vi-

szont igen megdöbbentőnek talál-
ták azt a tényt, hogy a tánársza-
kos hallgatók közül senki sem ke-
rült be a döntőbe, pedig az ilyen 
jellegű általános ismeretekre a 
leendő pedagógusoknak legalább 
annyira szükségük lenne, mint a 
majdani kutatóknak. Az is meg-
jegyzendő, hogy még a döntőn is 
igen csekély volt a szurkolók tá-
bora, pedig a győzelemért ver-
sengő legjobb hat csapat színvo-
nalas válaszaiból sokan tanulhat-
tak volna. 

Szoros pontverseny után a kö-
vetkező eredmény született: Az 
első nelyen az V. éves biológusok, 
a másodikon az V. éves matema-
tikusok, a harmadikon pedig a 
IV. éves biológusok végeztek. Ez-
úton is megköszönjük a zsűrinek 
— dr. Polldk György, dr. Bene-
dikt Mihály, dr. Halász József, 
dr. Szalay István és dr. Mucsi 
Mihály — valamint a verseny» 
zőknek a résztvételt. Reméljük, 
hogy az idei tapasztalatokat is fi-
gyelembe véve folytatjuk jövőre 
ezt a hagyományt 

Újságárus 
áll a sarkon és kiabál: 

— ötszáz áldozat! ötszáz al-
dozat! 

Arra jön egy ember és vesz 
egy újságot: 

— ötszázegy áldozat! ötszáz-
egy áldozat! 

* 

Ismerős? 
— Sok útja-módja van annak., 

hogy az ember pénzt szerezzen, 
de tisztességes út csak egy van. 

— És melyik az? 
— Mindjárt gondoltam, hogy 

maga azt nem ismeri! 

Jogászoknak 
— ön négy embert megölt. 

Milyen enyhítő körülményt tud 
felhozni mentségére? 

— Ötöt is megölhettem volna. 

Lelombozó \ 
Te öntudatra ébredtél? 
— Nem, vekker csörgésre! 

Örökzöld 
— Jean, hozza a köpenyemet! 

Átmegyek o barátomhoz 
— Ilyen felhőszakadásban, 

uram? 
— Igen, azt mondta, látogas-

sam meg, ha jól esik. 

Vizsgaláz 

veget fordítottak, mire a- egyik 
hallgató megszólalt: 

— Éz éppen olyan, mint az 
egykori gyerek nyelvkönyve, 
ami 'azzal kezdődött, hogy: 
„van-e az anyádnak csatahajó-
ja?" 

Gyakorlaton 

— Emlékszik-e fiam, hogy 
hívták az ősmagyarok a nyíl-
vesszőt? 

— Nem tudom, professzor úr. 
— Tegez — mondja a prof. 
— Professzor úr, kérlek szé-

pen, hiába tegezlek, akkor sem 
tudom megmondani. 

Nyelvbotlás 
— Én is utána néztem, ked-

ves hallgatóim, ennek a problé-
mának, amikor bementem a szó-
tárba. 

Nyelvészektől hallottam 
Szemelvénygyűjteményükbe 

nem illő, szokatlanul nehéz szö-

llyen példamondatokkal is ta-
lálkoztunk: 

„Vőlegényem a Hittudományi 
Főiskolán tanul". 

Romlik a szemünk 
— Ha hazamegyek, íratok egy 

ötös szemüveget. 
— Ha másból nem, hát lega-

lább szemüvegből kapjál ötöst! 

Semmi baj 
Október végén a professzor 

felfedez egy tagot az előadáson, 
aki most van először, ós meg-
szólal: 

— No. nem baj, fiam! Volt 
nekem olyan tanítványom is, 
akivel az aranylakodalmán talál-
koztam először! 
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A híres-nevezetes vetélkedő 

A kötél mindkét végét együtt hú-zlk oktatók és hallgatók — igaz, 
ezúttal nem vizsgán vannak.. . (Fotók: Búzás! Gábor) 

Ha fél esztendővel, de még két 
hónappal ezelőtt is, valaki azt 
mondja: 1976. november 21. tör-
ténelmi dátum lesz a szegedi di-

a JATE oktatási rektorhelyettese, 
dr. Rácz János, mint elnök, to-
vábbá Spiegel József a KISZ KB. 
Honvédelmi és Sportosztályának 

Belépők „csak egyentrikóban" a lelátón 

ákság, közelebbről a jogászság 
életében — valószínűleg megmo-
solyogtam volna. A mosoly az aj-
kamon ma is ildomos, de ez már 
az öröm mosolya. Valóban: az 
említett nap végleg, kitörölhetet-
lenül megmarad mindazoknak 
emlékezetében, akik jelen voltak 
az újszegedi Sportcsarnokban 
megrendezett és rádiós közvet.í-
tésssel egybekötött „jogászhivők 
nyilvános imadélutánján", a sze-
gedi jogász társadalom híres-ne-
vezetes vetélkedésén. 

Történelmi dátum ez azért is, 
mert ötleteikkel, zsibongó-tréfás 
versenyeikkel a nemes vetélkedés 
szervezői kepesek voltak a régi, 
már-már érdemtelenül feledésbe 
merülő diákhagyományokat fel-
idézni. Sőt, e versengés, úgy ér-
zem, nem múlt el nyomtalanul, s 
minden jel arra mutat., hogy még 
folytatása a Nem ütik a jogászt 
agyon elnevezésű mókás sportve-
télkedőnek! S hogy az utódok se 
maradjanak kellő információ nél-
kül, engedtessék meg a krónikás-
nak — vagy úgy is, mint a ver-
sengés e lap hasábjain beharan-
gozó szerző hivatalos kémjének 
—, hogy felelevenítsen néhány ér-
dekes vagy ideillő mozzanatot! 

A kezdet... 
. . . kissé nehéz volt. Az elhúzó-

dott kosárlabda mérkőzés bizony 
némileg elkeserítette azt a csak-
nem 500 joghallgatót, akik külön-
böző színű jogásztrikókban üte-
mes tapssal várták, hogy elkez-
dődjék a nagy játék. Szerencsére 
az átmenetről is volt, aki gondos-
kodjon:' a Country együttes cso-
dálatosan pergő amerikai ritmu-
sai sikeresen feledtették az idő-
elcsúszás kínosságát. t 

Pontban fél hat után öt perccel 
ünnepélyesen megszólaltak a fan-
fárok, majd a hírnök, Varró Dé-
nes rimbeszedett szellemes csasz-
tuskával köszöntötte a megjelen-
teket. A jurátusok szózatának el-
hangzása után átvette a szót a 
rádió két kiváló sportriportere, 
Novotny Zoltán és Radnóti László, 
és kezdetét vette a dal, a játék. 
A zsűri asztalánál többek között 

munkatársa, dr. Égető Emese, a 
JATE MSZMP bizottságának tag-
ja, Papp István, a JATE KISZ bi-
zottságának titkára, Gyárfás Ta-
más, a Népsport munkatársa és 
dr. Molnár István, az OTSH Jog-
ügyi Osztályának vezetője vállal-
ták magukra a feladatot, hogy el-

Izonierősítő amazonok 

döntsék, melyik évfolyam érdem-
li meg a legjogaszabb jogászok 
kitüntető címet. 

Gyere ki a hóra! 
A fentebb leírt kihívás egy né-

pi szólás-mondást fed, a » * e g ~ 
versenyek összefoglalója. „LeS 
márcsak azért is, hiszen a leg-
hosszabb időt vette igénybe. Ok-
tatók, fiúk és lányok az egész ve-
télkedő tartama alatt külön erre 
a célra kialakított sportsarokban 
mérhették fel, vajon ki mennyi 
fekvőtámaszra képes, kinek van 
a legerősebb tüdeje, ki hányszor 
tudja' átlendíteni magát az ugro-
kötélen. Ez utóbbiban a hölgyek 
gyermekkori gyakorlottságukat 
megőrizve minden bizonnyal mér-
hetetlen előnyt élveztek. Amíg a 
fiatalok és a megifjodott oktatok 
egyenként mérték össze erejüket 
es ügyességüket, máris két ujabb 
erőpróba várta őket: egyiknél 
valóban a puszta erő dominált — 
a kötélbúzó verseny igen nagy 

hogy a többórás versengés kö-
zépső részében némileg lankadt 
az érdeklődés a versenyzők, de 
méginkább a tribünön helyet fog-
laló laikus közönség körében. Ek-
kor került ugyanis sor a vetélke-
dő központi részére, a sport vilá-
gából származó képzelt vagy valós 
jögesetek tárgyalásszerű bemuta-
tójára. Talán szerencsésebb lett 
volna, ha a rádiós hangfelvételt 
már a műsor előtt csinálják. 

Persze, az időleges hangulat-zu-
hanásnak a játékkal összefüggő 
előzménye is volt: a PARAGRA 
FUSS! — váltó, melynek során 
évfolyamonként 15-en hagyták e l 
a Sportcsarnokot, s futva tették 
meg az u t a t a meg>'ei bíróság 
épületéig és vissza, közben érde-
kes jogi feladatokat oldva meg. 
Szerencsére ez a hosszabbtávú fu-
tás sem jelentett komoly akadályt 
i f jú jogászaink előtt, s ha kicsit 
kipirult arccal, kifulladva is, de 
mindenki időben visszatért, szem-
tanúja lehetett az est legnagyobb 

népszerűségre tett szert. Ez volt 
az első alkalom, amikor felhar-
sant a többszáz torokból az eget-
verő bíztatás: „hajrá harmadév... 
hajrá másodév..." és így tpvább! 
Másrészt szellemi erőpróbára is 
sor került, oktatók és diákok kö-
zötti sakk páros mérkőzésre — 
schnell verseny formájában. Bi-
zony, aki nem összpontosított — 
lehetett az bármilyen fél —, pilla-
natok alatt vesztesként távozott 
az asztaltól. 

Emelkedett a harígulat, s hogy 
még tovább fokozódjék, abban az 
egyik Diákfintor nevet viselő elő-
zetes feladat is segített. A legbiz-
tosabb kezű hallgató, a tanárok-
ról készített karikatúrák diákmes-
terei oktatóik mulatságos mozdu-
latait, megnyilvánulásait rajzol-
ták meg. Teljesítményükre jel-
lemző, nem akadt olyan diák, aki 
ne ismert volna rá a képeken áb-
rázolt tanárokra! 

A rádiós adás 
Mindenekelőtt érdemes néhány 

szót szentelni a vetélkedőt vezető 
két riporterre! Novotny Zoltán a 
tőle megszokott nyugodtsággal, jó 
helyzetfelismeréssel állta útját a 

rádiós felvétel miatti 
Radnóti László pe-

lendületesen, nagy ma-
irányította különö-

az ügyességi játékokat. Igazán 
a két sportriporteren múlott, 

A t illámsakk verseny harctér* 

érdeklődéssel várt műsorszámá-
nak — a büntetőrúgásoknak; a 
régi idők focijának. 

A Fekete Párduc 
Amint a Sportcsarnok büféjé-

ben elnéztem Grosics Gyula rez-
zenéstelen, nyugodt arcát, aho-
gyan a két szendvicsből és kólá-
ból álló vacsoráját fogyasztotta, 
felmerült bennem a gondolat, va-
jon mit érezhetnek azok az okta-
tók, akik a hétmétereseket rúg-
ják majd neki. Csalódnom kel-
lett! Bár a labdarúgó ínyencek 
közkedvelt kapusa most is bátor 
vetődésekkel, látványos védések-
kel szórakoztatta a közönséget, 
akadtak, akik alaposan becsapva 
fifikásan lőtték góljaikat. Grosics 
ajkán pedig halvány mosoly je-
lezte ^z elismerést. A Sportcsar-
nok népes tábora jól szórakozott 
a Büntető szigorlat című játékon 
is, amelyben minden évfolyamból 
a legjobbak próbálták meg hogy 
a büntető rúgás-vizsgán megfele-
lően szerepeljenek. Két fiú és egy 
lány lőhette a hétméteres vonal-
ra helyezett labdát a másik évfo-
lyamot képviselő oktató kapujá-
ba. Ha ez előszörre nem sikerült 
— mint vizsgán —, az ismétlés 
következett, egészen a rektori rú-
gásig. 

Ki a legszebb, 
ki a legstrammabb ? 

Bár még egyesek Grosics védé-
seit emlegették, a többiek figyel-
mét azonban már lekötötték a 

további pergő ritmusú játékok. 
Volt ott bilincsbevertek futása, 
tekeverseny, no meg a törvénytár 
staféta, ami egy vérbeli jogászve-
télkedőn elmaradhatatlan. Mind-
ezt követte a Jurátusok sztárpa-
rádéja: minden évfolyam megvá-
lasztotta a legszebb leányt és a 
legstrammabb srácot, akiknek egy 
modern táncot kellett eljárniuk, 
s a zsűri ennek alapján pontozott. 

. . . az ünnepélyes eredményhir-
detésen a zsűri elnöke átadta az 
ajándékokat a legjogaszabb jogá-
szoknak, a negyedik évfolyam lel-
kes csapatának. A további helye-
zettek is értékes jutalmakban ré-
szesültek, majd győztesek és vesz-
tesek ajkáról egyaránt, az egész 
Sportcsarnokot betöltően, felhang-
zott a jogász társadalom örök 
himnusza — a Jogászinduló. 

Amint a bevezetőben említet-
tem, történelmi dátumról beszél-
hettünk. Igaz, nem tanulnak róla 
majd a kisiskolások, történészek 
sem búvárkodnak a pártos rész-
letei után. Annyi bizonyos, e 
színpompás kavalkád — kisebb-
nagyobb hibáival is — nagyszerű 
tanúságtétele volt az efféle „nyil-
vános imadélutánok" csodatévő 
közösségteremtő erejének. 

S a kém jelentésében örömmel 
írhatja: valóban nem ütötték a 
jogászt agyon! Legfeljebb azt a 
pár órácskát — kellemesen! 

SZALAY ZOLTÁN 
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